
 

+- 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, распоряжением Правительства Пермского 

края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании решений территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края установить первую 

квалификационную категорию педагогическим работникам: 

1.1. Александровского муниципального округа Пермского края с 28 марта 

2023 года по должностям: 

1.1.1. «учитель»: 

1.1.1.1.Метелёвой Елене Сергеевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва»; 

1.1.1.2.Назукиной Оксане Викторовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Яйва»; 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в марте 2023 года 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



2 
 

1.1.1.3.Осадчей Елене Павловне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.1.1.4.Резвушкиной Галине Александровне, учителю изобразительного 

искусства и черчения муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»; 

1.1.1.5.Язевой Ольге Викторовне, учителю биологии и географии 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Яйвинская 

специальная общеобразовательная школа-интернат»; 

1.1.2. «воспитатель»: 

1.1.2.1.Башковой Юлии Евгеньевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждение «Детский сад №16»; 

1.1.2.2.Полушиной Эльвире Фаимовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16»; 

1.1.3. «музыкальный руководитель»: 

1.1.3.1.Балакиревой Екатерине Сергеевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 23»; 

1.1.3.2.Лазовской Екатерине Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 16»; 

1.1.4. «педагог дополнительного образования»: 

1.1.4.1.Тиуновой Елене Борисовне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Горизонт»; 

1.1.5. «социальный педагог»: 

1.1.5.1.Якубаевой Галине Аркадьевне, социальному педагогу 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №16»; 

1.2. Бардымского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.2.1. «учитель»: 

1.2.1.1.Акманаевой Алии Халитовне, учителю истории, географии  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Бардымская специальная (коррекционная) школа-интернат» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

1.2.1.2.Батыркаевой Надежде Рамильевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бардымская средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



3 
 

1.2.1.3.Вавиловой Гульназ Наилевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

1.2.1.4.Иткининой Инарии Фанисовне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская специальная 

(коррекционная) школа-интернат» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

1.2.2. «воспитатель»: 

1.2.2.1.Вахитовой Алсу Дамировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Бардымский детский 

сад» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

1.3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края с 28 

марта 2023 года по должностям: 

1.3.1. «учитель»: 

1.3.1.1.Асташевой Наталье Витальевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов  

№ 3»; 

1.3.1.2.Елиозаренко Любови Викторовне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

1.3.1.3.Ждановой Ольге Александровне, учителю химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2; 

1.3.1.4.Ивановой Елене Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

1.3.1.5.Макаренко Сабине Александровне, учителю русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 29»; 

1.3.1.6.Минеевой Светлане Анатольевне, учителю иностранного языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №4 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.3.1.7.Перминовой Татьяне Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

1.3.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



4 
 

1.3.2.1.Бухариновой Любови Константиновне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №38»; 

1.3.2.2.Кнор Ларисе Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 3»; 

1.3.2.3.Ужеговой Анастасии Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24»;  

1.3.2.4.Федоренко Елене Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №24»; 

1.3.3. «музыкальный руководитель»: 

1.3.3.1.Кайзер Наталье Борисовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 78»; 

1.3.4. «педагог дополнительного образования»: 

1.3.4.1.Терёшиной Виктории Константиновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский Центр «Каскад»; 

1.3.5. «социальный педагог»: 

1.3.5.1.Благодырь Надежде Викторовне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа №7 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.4. Березовского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.4.1. «учитель»: 

1.4.1.1.Масленниковой Марине Николаевне, учителю физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Березовская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.4.2. «воспитатель»: 

1.4.2.1.Цветовой Алене Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

1.4.3. «учитель-логопед»: 

1.4.3.1.Гордеевой Ольге Григорьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Березовский детский 

сад»; 

1.4.3.2.Тетюевой Наталье Валентиновне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Березовский детский сад»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



5 
 

1.5. Верещагинского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.5.1. «учитель»: 

1.5.1.1.Бородулиной Светлане Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинская санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся  

в длительном лечении»;  

1.5.1.2.Носковой Татьяне Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.5.2. «воспитатель»: 

1.5.2.1.Боталовой Алле Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.5.2.2.Мошевой Елене Геннадьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.5.2.3.Сабировой Яне Наильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.5.2.4.Снигеревой Екатерине Васильевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.5.2.5.Туровой Светлане Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

1.5.3. «музыкальный руководитель»: 

1.5.3.1.Катаевой Марине Алексеевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

1.6. Гайнского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.6.1. «учитель»: 

1.6.1.1.Ермакову Артуру Викторовичу, учителю начальных классов  

и физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сергеевская средняя общеобразовательная школа»; 

1.6.1.2.Щемелёвой Светлане Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Черновская средняя общеобразовательная школа – Базовая школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



6 
 

1.7. Горнозаводского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.7.1. «учитель»: 

1.7.1.1.Калинниковой Татьяне Петровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Горнозаводска; 

1.7.1.2.Павловой Надежде Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» р. п. Теплая Гора; 

1.7.2. «педагог дополнительного образования»: 

1.7.2.1.Жуковой Марине Федоровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Горнозаводский Дом творчества»; 

1.8. Губахинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.8.1. «учитель»: 

1.8.1.1.Гальцевой Татьяне Николаевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

1.8.1.2.Поморцевой Светлане Николаевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 

общеобразовательная школа № 1»; 

1.8.1.3.Рихсиевой Елене Валерьевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 14» (Новый образовательный центр); 

1.8.1.4.Рихсиевой Ларисе Исламовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

1.8.2. «тьютор»: 

1.8.2.1.Новиковой Татьяне Николаевне, тьютору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №14» (Новый образовательный центр); 

1.8.2.2.Шульгиной Раисе Ахтямшаевне, тьютору муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №14» (Новый образовательный центр); 

1.9. Добрянского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 

1.9.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



7 
 

1.9.1.1.Ереминой Евгении Александровне, учителю иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Добрянская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.9.1.2.Иванову Дмитрию Валерьевичу, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.9.1.3.Пустоваловой Анне Федоровне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.9.1.4.Чобан Елене Ивановне, учителю истории и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Перемская 

основная общеобразовательная школа»; 

1.9.2. «педагог дополнительного образования»: 

1.9.2.1.Шепелевой Александре Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Логос»; 

1.9.3. «учитель-логопед»: 

1.9.3.1.Артёмовой Светлане Михайловне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Полазненский детский сад № 2»; 

1.10. Ильинского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должности: 

1.10.1. «воспитатель»: 

1.10.1.1.Павлениной Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения (детский сад 

«Солнышко»); 

1.10.1.2.Сажиной Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Дмитриевская основная 

общеобразовательная школа»; 

1.11. Карагайского муниципального округа Пермского края с 28 марта 

2023 года по должностям: 

1.11.1. «воспитатель»: 

1.11.1.1.Поповой Марине Григорьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Карагайский детский сад № 4»; 

1.11.2. «методист»: 

1.11.2.1.Дейлид Елене Борисовне, методисту муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»; 

1.11.3. «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



8 
 

1.11.3.1.Чуприяновой Галине Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Менделеевская средняя общеобразовательная школа»; 

1.12. Городского округа «Город Кизел» Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.12.1. «учитель»:  

1.12.1.1.Бакировой Лиане Борисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 11; 

1.12.1.2.Лапшовой Ольге Владимировне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коспашской 

основной общеобразовательной школы; 

1.12.1.3.Негреевой Оксане Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коспашской 

основной общеобразовательной школы; 

1.12.1.4.Черепневой Ольге Николаевне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Коспашской 

основной общеобразовательной школы; 

1.12.1.5.Ямову Олегу Анатольевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1; 

1.12.2. «воспитатель»:  

1.12.2.1.Васениной Нине Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6; 

1.12.2.2.Кожениной Наталье Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9; 

1.13. Косинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.13.1. «учитель»: 

1.13.1.1.Василевской Валентине Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Косинская средняя общеобразовательная школа»; 

1.13.1.2.Волосюк Надежде Валерьевне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кордонская 

основная общеобразовательная школа»;  

1.13.1.3.Федосеевой Наталье Владимировне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кордонская основная общеобразовательная школа»;  

1.14. Красновишерского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



9 
 

1.14.1. «учитель»: 

1.14.1.1.Антипиной Людмиле Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

1.14.1.2.Загородских Надежде Николаевне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»;  

1.14.1.3.Каменских Марии Анатольевне, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»; 

1.15. Краснокамского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.15.1. «учитель»: 

1.15.1.1.Важесовой Оксане Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.15.1.2.Головковой Анастасии Евгеньевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Майская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.16. Кудымкарского муниципального округа Пермского края с 28 марта 

2023 года по должностям: 

1.16.1. «учитель»:  

1.16.1.1.Голевой Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ёгвинская 

основная общеобразовательная школа»; 

1.16.1.2.Гусельникову Алексею Михайловичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гуринская средняя общеобразовательная школа»; 

1.16.1.3.Зубовой Елене Вениаминовне, учителю биологии и химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Верх-

Иньвинская средняя общеобразовательная школа»; 

1.16.1.4.Тупицыной Наталье Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 

«Гимназия № 3» г. Кудымкара; 

1.16.2. «воспитатель»: 

1.16.2.1.Бражкиной Ольге Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Сервинская основная 

общеобразовательная школа»; 

1.16.2.2.Епановой Вере Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



10 
 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

1.16.2.3.Ярковой Татьяне Григорьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Белоевская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

1.16.3. «педагог-организатор»: 

1.16.3.1.Коньшиной Вере Витальевне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения г. Кудымкара 

«Специальная (коррекционная) школа – детский сад № 12 для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.16.5. «старший методист»: 

1.16.5.1.Ильиных Дине Валерьевне, старшему методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Радуга» г. Кудымкара;  

1.17. Куединского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.17.1. «учитель»: 

1.17.1.1.Барановой Вере Викторовне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.П. Балахнина»; 

1.17.1.2.Зедымышевой Снежанне Раисовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куединская 

средняя общеобразовательная школа № 2-Базовая школа»; 

1.17.1.3.Муллануровой Гульфии Габдулнафиковне, учителю иностранного 

языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа № 1 имени П.П. Балахнина»; 

1.18. Кунгурского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.18.1. «учитель»: 

1.18.1.1.Гомзяковой Евгении Борисовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицея № 1 

города Кунгура; 

1.18.1.2.Грибовой Ольге Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Калининская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.П. 

Хохрякова»; 

1.18.1.3.Истоминой Вере Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



11 
 

1.18.1.4.Нерословой Елене Викторовне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

1.18.1.5.Первяковой Ирине Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 18; 

1.18.1.6.Полонянкиной Лидии Валерьевне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

1.18.1.7.Поспеловой Наталье Борисовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Троельжанская средняя общеобразовательная школа»; 

1.18.1.8.Редькиной Надежде Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа»; 

1.18.1.8.Троновой Светлане Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

1.18.1.9.Федотовой Татьяне Николаевне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальная коррекционная 

общеобразовательная школа для учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

1.18.1.10.Широковой Наталье Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Филипповская основная общеобразовательная школа»; 

1.1.8.1.11.Якушевич Любови Сергеевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 18; 

1.18.2. «воспитатель»: 

1.18.2.1.Анферовой Евгении Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13»; 

1.18.2.2.Набиуллиной Александре Николаевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13»; 

1.18.2.3.Пашковой Светлане Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ергачинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



12 
 

1.18.2.4.Шулаевой Алене Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Калининская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.П. Хохрякова»; 

1.18.3. «педагог дополнительного образования»: 

1.18.3.1.Зайко Людмиле Витальевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

1.18.4. «педагог-библиотекарь»: 

1.18.4.1.Подшиваловой Ольге Викторовне, педагогу-библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицея № 1 

города Кунгура; 

1.18.5. «учитель-логопед»: 

1.18.5.1.Пономаренко Татьяне Юрьевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Плехановская средняя общеобразовательная школа»;  

1.19. Лысьвенского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 

1.19.1. «учитель»: 

1.19.1.1.Горошниковой Марине Михайловне, учителю русского языка и 

литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.19.1.2.Кузнецову Евгению Константиновичу, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

1.19.2. «воспитатель»: 

1.19.2.1.Иваниной Марине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – Детский сад № 21» муниципального образования «Лысьвенский 

городской округ»; 

1.19.2.2.Мазуниной Елене Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №39» 

муниципального образования «Лысьвенский городской округ»; 

1.19.3. «инструктор по физической культуре»: 

1.19.3.1.Котовой Ирине Валерьевне, инструктору по физической культуре 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 38»; 

1.19.4. «педагог дополнительного образования»: 

1.19.4.1.Лобашовой Ульяне Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



13 
 

1.20. Нытвенского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям:  

1.20.1. «учитель»:  

1.20.1.1.Кашиной Оксане Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская 

средняя общеобразовательная школа; 

1.20.1.2.Маркуш Ирине Ивановне, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Григорьевская средняя 

общеобразовательная школа; 

1.20.2. «воспитатель»:  

1.20.2.1.Старцевой Наталье Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский  

сад № 4 г. Нытва; 

1.21. Октябрьского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должности: 

1.21.1. «учитель»: 

1.21.1.1.Змеевой Александре Михайловне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Богородская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.21.1.2.Зыряновой Елене Вячеславовне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щучье-

Озерская средняя общеобразовательная школа»; 

1.21.1.3.Имамутдиновой Елене Камилевне, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.21.1.4.Косовой Елене Сергеевне, учителю изобразительного искусства 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.21.1.5.Шариповой Лилие Альфитовне, учителю иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская 

средняя общеобразовательная школа № 1»; 

1.22. Осинского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года  

по должности: 

1.22.1. «учитель»: 

1.22.1.1.Анфиногеновой Татьяне Владимировне, учителю начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Осинская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя РФ  

В.П. Брюхова»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



14 
 

1.22.1.2.Сапожниковой Анне Сергеевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат»; 

1.22.2. «воспитатель»: 

1.22.2.1.Ивановой Екатерине Петровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Сказка»; 

1.22.3. «педагог-психолог»: 

1.22.3.1.Мячковой Марии Александровне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа – интернат»; 

1.23. Оханского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года по 

должности: 

1.23.1. «учитель-логопед»: 

1.23.1.1.Загребиной Вере Павловне, учителю-логопеду муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

школа для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 

здоровья»; 

1.24. Очерского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года по 

должностям: 

1.24.1. «воспитатель»: 

1.24.1.1.Степановой Елене Сергеевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

1.24.2. «педагог дополнительного образования»: 

1.24.2.1.Мокрушиной Юлии Павловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

1.25. Пермского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должностям: 

1.25.1. «учитель»: 

1.25.1.1.Глуховой Ирине Викторовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Кондратовская средняя школа»; 

1.25.1.2.Дровосековой Анне Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть - 

Качкинская средняя школа»; 

1.25.1.3.Ермакову Евгению Анатольевичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Усть - Качкинская средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



15 
 

1.25.1.4.Исаковой Евгении Владимировне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

1.25.1.5.Красильниковой Ирине Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть 

- Качкинская средняя школа»; 

1.25.1.6.Лазуковой Елене Андреевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

1.25.1.7.Лекомцевой Елене Анатольевне, учителю биологии, химии и 

географии муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гамовская средняя школа»; 

1.25.1.8.Некрасовой Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская 

средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

1.25.1.9.Хорошевой Ольге Алексеевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Нижнемуллинская средняя 

школа»; 

1.25.2. «воспитатель»: 

1.25.2.1.Алексеевой Валентине Венадьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

1.25.2.2.Габоян Астгик Мамиконовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Усть - Качкинская средняя 

школа»; 

1.25.2.3.Кислицыной Наталье Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Усть - Качкинская средняя 

школа»; 

1.25.3. «инструктор по физической культуре»: 

1.25.3.1.Осташову Владимиру Владиславовичу, инструктору  

по физической культуре муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Сылвенская средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

1.25.4. «педагог дополнительного образования»: 

1.25.4.1.Рахимзяновой Елене Вениаминовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Детско – юношеский центр «Импульс»; 

1.25.5. «педагог-психолог»: 

1.25.5.1.Мирошниченко Татьяне Анатольевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



16 
 

1.25.6. «учитель-дефектолог»: 

1.25.6.1.Ведерниковой Вере Дмитриевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лобановская 

средняя школа»; 

1.25.7. «учитель-логопед»: 

1.25.7.1.Дресвянкиной Ирине Валерьевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

1.25.7.2.Русаковой Ольге Николаевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Лобановский детский 

сад «Солнечный город»; 

1.25.7.3.Савельевой Татьяне Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Кондратовская средняя 

школа»; 

1.26. муниципального образования городской округ «Город Пермь» с 28 

марта 2023 года по должностям: 

1.26.1. «учитель»:  

1.26.1.1.Азовских Вере Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 36» г. Перми;  

1.26.1.2.Андреевой Ольге Леонидовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми;  

1.26.1.3.Анферовой Анастасии Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

1.26.1.4.Архипушкиной Тамаре Александровне, учителю английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 33» г. Перми;  

1.26.1.5.Баранцовой Светлане Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Перми;  

1.26.1.6.Беляевой Людмиле Анатольевне, учителю химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа «Диалог» г. Перми;  

1.26.1.7.Боровковой Ольге Николаевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



17 
 

1.26.1.8.Булычевой Наталье Петровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 123» г. Перми;  

1.26.1.9.Быданцевой Светлане Сергеевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 11 им. С.П. Дягилева» г. Перми;  

1.26.1.10.Ганичеву Алексею Константиновичу, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми;  

1.26.1.11.Голомонзиной Юлии Анатольевне, учителю биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Предметно-

языковая школа «Дуплекс» г. Перми;  

1.26.1.12.Гришиной Марии Юрьевне, учителю музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 96» г. Перми;  

1.26.1.13.Гуляеву Дмитрию Сергеевичу, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«Дельта» г. Перми;  

1.26.1.14.Давлетшиной Ирине Олеговне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 33» г. Перми;  

1.26.1.15.Деминцевой Ольге Владимировне, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Адаптивная школа-интернат «Ступени» г. Перми»;  

1.26.1.16.Жабину Леониду Анатольевичу, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Перми;  

1.26.1.17.Ивановой Елене Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми;  

1.26.1.18.Карачарсковой Марии Александровне, учителю 

изобразительного искусства муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения с углубленным изучением математики  

и английского языка «Школа дизайна «Точка» г. Перми;  

1.26.1.19.Кобяковой Анастасии Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа инженерной мысли им. П.А. Соловьева» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



18 
 

1.26.1.20.Коваленко Елене Федоровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №5» 

г. Перми;  

1.26.1.21.Коробковой Анне Романовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми;  

1.26.1.22.Крайновой Ирине Владиславовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 93» г. Перми;  

1.26.1.23.Крохалевой Татьяне Юрьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

1.26.1.24.Кряжевой Ярославне Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми;  

1.26.1.25.Кубышкиной Любови Борисовне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 имени Г.А. Сборщикова» г. Перми;  

1.26.1.26.Кулагину Игорю Алексеевичу, учителю трудового обучения 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми;  

1.26.1.27.Логиновой Анне Васильевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми;  

1.26.1.28.Ложкиной Светлане Сергеевне, учителю химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Техно-Школа имени летчика-

космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза В.П. Савиных» г. Перми;  

1.26.1.29.Мазгаровой Марии Викторовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования № 85» г. 

Перми;  

1.26.1.30.Марковой Марии Владимировне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением иностранных 

языков» г. Перми;  

1.26.1.31.Медведевой Ларисе Владимировне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



19 
 

1.26.1.32.Мелехиной Дайане Сергеевне, учителю физики муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Многопрофильная школа 

«Приоритет» г. Перми;  

1.26.1.33.Мкртчяну Тиграну Октембериковичу, учителю английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 83» г. Перми;  

1.26.1.34.Панариной Юлии Геннадьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Перми;  

1.26.1.35.Пастуховой Наталье Валентиновне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

1.26.1.36.Петуниной Светлане Павловне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми;  

1.26.1.37.Пикулевой Яне Александровне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми;  

1.26.1.38.Рачёвой Татьяне Николаевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми;  

1.26.1.39.Реневой Марии Владимировне, учителю музыки 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№ 11 им. С.П.Дягилева» г. Перми;  

1.26.1.40.Савельевой Виктории Александровне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Перми;  

1.26.1.41.Сафроновой Наталье Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 33» г. Перми;  

1.26.1.42.Симаковой Татьяне Юрьевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«Дельта» г. Перми;  

1.26.1.43.Словцовой Ларисе Анатольевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза  

Г.Ф. Сивкова» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



20 
 

1.26.1.44.Соловьевой Светлане Юрьевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 109» г. Перми;  

1.26.1.45.Суворовой Ларисе Олеговне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей №5» 

г. Перми;  

1.26.1.46.Третьяковой Александре Анатольевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми;  

1.26.1.47.Трудниковой Элине Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 33» г. Перми; 

1.26.1.48.Филимоновой Светлане Александровне, учителю музыки 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат № 4 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» 

 г. Перми;  

1.26.1.49.Филипповой Вере Михайловне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми 

1.26.1.50.Ханжиной Виктории Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми»;  

1.26.1.51.Цепелевой Ольге Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей №5» г. Перми;  

1.26.1.52.Шаеховой Марине Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 79» г. Перми;  

1.26.1.53.Шаклеиной Ольге Валерьевне, учителю физики и информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением предметов 

естественно-экологического профиля» г. Перми;  

1.26.1.54.Шестаковой Ирине Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением английского языка» 

г. Перми;  

1.26.1.55.Ширинкиной Надежде Сергеевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Техно-

Школа имени летчика-космонавта СССР, дважды Героя Советского Союза 

В.П. Савиных» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



21 
 

1.26.1.56.Шмыриной Надежде Федоровне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми;  

1.26.1.57.Шумихиной Ладе Владимировне, учителю химии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования № 85»  

г. Перми;  

1.26.1.58.Юматовой Татьяне Анатольевне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 82» г. Перми;  

1.26.1.59.Юнзель Наталии Анатольевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 8» г. Перми;  

1.26.1.60.Яковлевой Валентине Владимировне, учителю русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лицей № 8» г. Перми;  

1.26.1.61.Яриной Наталье Степановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми;  

1.26.2. «воспитатель»:  

1.26.2.1.Адиловой Ляйсан Давлиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №370»  

г. Перми;  

1.26.2.2.Анферовой Анне Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №317» 

 г. Перми;  

1.26.2.3.Гаевой Виктории Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 265» 

г. Перми;  

1.26.2.4.Гладковой Александре Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №390» г. Перми;  

1.26.2.5.Горюновой Елене Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №227» г. 

Перми;  

1.26.2.6.Дылдиной Алене Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №407» г. 

Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



22 
 

1.26.2.7.Калашниковой Надежде Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №175»  

г. Перми;  

1.26.2.8.Каменских Ирине Витальевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Глобус» 

г. Перми;  

1.26.2.9.Карташовой Полине Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Планета 

«Здорово» г. Перми;  

1.26.2.10.Климиной Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Уральские 

Самоцветы» г. Перми;  

1.26.2.11.Коваленко Анне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 403» г. Перми;  

1.26.2.12.Ковшовой Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г. Перми;  

1.26.2.13.Копытовой Марии Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми;  

1.26.2.14.Кропочевой Валентине Васильевне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 364» г. Перми;  

1.26.2.15.Лобашевой Любови Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №352» г. 

Перми;  

1.26.2.16.Мазуниной Яне Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 352» 

г. Перми;  

1.26.2.17.Мымриной Наталье Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №312»  

 г. Перми;  

1.26.2.17.Наугольных Анастасии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №407» 

 г. Перми;  

1.26.2.18.Никоновой Юлии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Город 

мастеров» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



23 
 

1.26.2.19.Огневой Елене Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Чулпан» г. Перми;  

1.26.2.20.Петровой Евгении Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 178» г. Перми;  

1.26.2.21.Пинаевой Екатерине Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «АртГрад» г. Перми;  

1.26.2.22.Попковой Ирине Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85» 

 г. Перми; 

1.26.2.23.Пьянковой Надежде Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 178» г. Перми;  

1.26.2.24.Рубиной Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми;  

1.26.2.25.Рушновой Татьяне Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Конструктор успеха» г. Перми;  

1.26.2.26.Сабашниковой Дарье Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 103» 

г. Перми;  

1.26.2.27.Слисарчук Ольге Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 364» 

г. Перми;  

1.26.2.28.Соколовой Инессе Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«АртГрад» г. Перми;  

Старковой Галине Ревкатовне, воспитателю муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Академика» г. 

Перми;  

1.26.2.29.Тарасовой Анастасии Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №393» г. Перми;  

1.26.2.30.Тихоновой Виктории Вячеславовне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Лидер» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



24 
 

1.26.2.31.Тюмисевой Вере Назиевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г.Перми;  

1.26.2.32.Угриновой Александре Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 268» г. Перми;  

1.26.2.33.Чудиновой Марине Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №407» г. 

Перми;  

1.26.2.34.Шикаловой Марине Ильсуровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №167» 

г. Перми;  

1.26.3. «инструктор по физической культуре»: 

1.26.3.1.Поповой Веронике Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85» 

 г. Перми;  

1.26.4. «методист»: 

1.26.4.1.Клюевой Марине Николаевне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г.Перми;  

1.26.4.2.Кропачевой Елене Сергеевне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 103» 

г. Перми;  

1.26.4.3.Шудеговой Светлане Ивановне, методисту муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский 

центр «Фаворит» г. Перми;  

1.26.5. «музыкальный руководитель»: 

1.26.5.1.Зуевой Светлане Николаевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Театр на Звезде» г. Перми;  

1.26.5.2.Ильиных Анжелике Анатольевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 96» г. Перми;  

1.26.5.3.Кожевниковой Полине Андреевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 120» г. Перми;  

1.26.5.4.Пащенко Ладе Михайловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Театр на Звезде» г. Перми;  

1.26.6. «педагог дополнительного образования»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



25 
 

1.26.6.1.Афанасьеву Валерию Алексеевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

1.26.6.2.Бельковой Татьяне Семеновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми;  

1.26.6.3.Мироновой Татьяне Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми; 

1.26.7. «педагог-психолог»: 

1.26.7.1.Аристовой Надежде Николаевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №390» г. Перми;  

1.26.7.2.Бояршинову Александру Александровичу, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

 № 7» г. Перми;  

1.26.7.3.Новокшановой Анне Юрьевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Калейдоскоп» г. Перми;  

1.26.7.4.Поповой Любови Павловне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 404» 

г. Перми;  

1.26.7.5.Пучниной Елене Леонидовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Адаптивная 

школа-интернат «Ступени» г. Перми;  

1.26.7.6.Степаненко Ульяне Сергеевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Глобус» г. Перми;  

1.26.8. «социальный педагог»: 

1.26.8.1.Гараевой Марии Владимировне, социальному педагогу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 133» г. Перми; 

1.26.8.2.Клоковой Надежде Владимировне, социальному педагогу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 364» г. Перми;  

1.26.9. «учитель-логопед»: 

1.26.9.1.Визгаловой Александре Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад «Лидер» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



26 
 

1.26.9.2.Касьяновой Татьяне Васильевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №422» г. Перми;  

1.26.9.3.Магариной Алене Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Лидер» 

г. Перми;  

1.26.9.4.Рукавишниковой Наталье Викторовне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми;  

1.26.9.5.Шиховой Дарье Викторовне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №120»  

г. Перми; 

1.27. Сивинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности:  

1.27.1. «учитель»: 

1.27.1.1.Гачегову Владимиру Алексеевичу, учителю истории 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.28. Соликамского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 
1.28.1. «учитель»: 

1.28.1.1.Герцан Юлии Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.28.1.2.Лобановой Ирине Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.28.1.3.Малковой Ирине Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

1.28.1.4.Мельниковой Любови Васильевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»; 

1.28.1.5.Соколовой Ольге Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

1.28.2. «воспитатель»: 

1.28.2.1.Габовой Анне Андреевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития речи 

– Детский сад № 13 «Солнечный» (компенсирующий)»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



27 
 

1.28.2.2.Зарубиной Марине Ивановне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

1.28.3. «инструктор по физической культуре»: 

1.28.3.1.Кузьма Татьяне Александровне, инструктору по физической 

культуре муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа»; 

1.28.4. «музыкальный руководитель»: 

1.28.4.1.Майструк Анастасии Анатольевне, музыкальному руководителю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Половодовская основная общеобразовательная школа»; 

1.28.5. «учитель-логопед»: 

1

.

2

8

.

5

.

1

.

Е

в

д

о

к

и

м

о

в

о

й

 

Ю

л

и

и

 

С

е

р

г

е

е

1.28.5.2.Трошковой Татьяне Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Тохтуевская 

средняя общеобразовательная школа»; 

1.29. Суксунского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 

1.29.1. «воспитатель»:  

1.29.1.1.Рудаковой Наталье Ивановне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Суксунский детский сад Улыбка»; 

1.30. Уинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.30.1. «преподаватель»: 

1.30.1.1.Маленьких Татьяне Николаевне, преподавателю муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Уинская детская школа 

искусств»; 

1.31. Чайковского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 

1.31.1. «учитель»: 

1.31.1.1.Санниковой Ирине Аркадьевне, учителю информатики и ИКТ 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»;  

1.31.1.2.Сыропятовой Ирине Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»;  

1.31.1.3.Фоминых Надежде Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



28 
 

1.31.2. «воспитатель»:  

1.31.2.1.Бриль Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 31 

«Гусельки»;  

1.31.2.2.Рогожниковой Жанне Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «НьюТон» г. Чайковского;  

1.31.2.3.Якимовой Маргарите Александровне, воспитателю 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье»; 

1.31.3. «педагог-психолог»: 

1.31.3.1.Горбуновой Наталье Викторовне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для учащихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья Чайковского 

городского округа»; 

1.32. Чердынского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должности: 

1.32.1. «учитель»: 

1.32.1.1.Ковыляевой Дарье Борисовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Чердынская 

средняя общеобразовательная школа имени А.И. Спирина»; 

1.33. Чусовского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должностям: 

1.33.1. «учитель»: 

1.33.1.1.Баурда Наталье Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

1.33.1.2.Кладко Светлане Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

1.33.1.3.Кривощёковой Светлане Владимировне, учителю математики и 

физики муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Верхнегородковская средняя общеобразовательная школа»; 

1.33.1.4.Старцевой Елене Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

1.33.1.5.Третьяковой Ирине Леонардовне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа «Союз»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



29 
 

1.33.1.6.Шайдулиной Ирине Сергеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1»; 

1.33.2. «воспитатель»: 

1.33.2.1.Белоглазовой Дарье Игоревне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальное учебно-

воспитательное учреждение открытого типа – школа № 14 «Подросток»; 

1.33.2.2.Толокновой Ольге Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Специальное учебно-

воспитательное учреждение открытого типа – школа № 14 «Подросток»; 

1.33.3. «учитель-логопед»: 

1.33.3.1.Соколовой Ирине Юрьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

средняя общеобразовательная школа-интернат»; 

1.22.3.2.Сюраевой Дарье Сергеевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 

средняя общеобразовательная школа-интернат»; 

1.34. Юрлинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

1.34.1. «учитель»: 

1.34.1.1.Верхоланцевой Татьяне Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л. Барышева»; 

1.34.1.2.Кучевасовой Елене Васильевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юрлинская 

средняя общеобразовательная школа им. Л. Барышева»; 

1.35. Юсьвинского муниципального округа Пермского края с 28 марта 

2023 года по должностям: 

1.35.1. «учитель»:  

1.35.1.1.Вилесовой Елене Владимировне, учителю технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юсьвинская 

средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ 

А.Г. Котельниковой»; 

1.35.1.2.Перебатовой Екатерине Анатольевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Юсьвинская 

средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ  

А.Г. Котельниковой»; 

1.35.2. «педагог дополнительного образования»:  

1.35.2.1.Бурдовой Марине Семёновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



30 
 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования 

«Созвездие». 

 

2. На основании решений территориальных аттестационных комиссий 

Министерства образования и науки Пермского края отказать в установлении 

первой квалификационной категории педагогическим работникам: 

2.1. Бардымского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

2.1.1. «воспитатель»: 

2.1.1.1.Батыркаевой Эльвире Миргазиановне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Бардымский детский сад» Бардымского муниципального округа Пермского 

края; 

2.2. Добрянского городского округа с 28 марта 2023 года по должности: 

2.2.1. «воспитатель»: 

2.2.1.1.Кругловой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский 

детский сад № 2»; 

2.3. Краснокамского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

2.3.1. «инструктор по физической культуре»: 

2.3.1.1.Гилёвой Наталье Анатольевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 5»; 

2.4. Пермского муниципального округа Пермского края с 28 марта 2023 

года по должности: 

2.4.1. «воспитатель»: 

2.4.1.1.Вороновой Александре Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Сылвенский детский 

сад «Рябинка»; 

2.4.1.2.Заякиной Елене Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Усть - Качкинская средняя 

школа»; 

2.4.1.3.Перевозчиковой Татьяне Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Двуреченский детский сад «Семицветик»; 

2.4.1.4.Рудаковой Екатерине Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Сылвенская средняя школа 

имени поэта Василия Каменского»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 30 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



31 
 

2.4.1.5.Сидоркиной Марии Александровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

2.5. Пермского городского округа с 28 марта 2023 года по должностям: 

2.5.1. «учитель»: 

2.5.1.1.Возяковой Юлии Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

2.5.1.2.Зыряновой Елене Вячеславовне, учителю русского языка и 

литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 2» г. Перми; 

2.5.1.3.Катаевой Анне Анатольевне, учителю географии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 11  

им. С.П. Дягилева» г. Перми; 

2.5.1.4.Квак Юлии Николаевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 55 имени дважды Героя Советского Союза Г.Ф. 

Сивкова» г. Перми; 

1.5.1.5.Лихачевой Дарье Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

1.5.1.6.Пилипенко Анне Геннадьевне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 96» г. Перми; 

1.5.1.7.Романовой Татьяне Николаевне, учителю химии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 44» г. Перми; 

2.5.2. «воспитатель»: 

2.5.2.1.Аскаровой Елизавете Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 252» г. Перми; 

2.5.2.2.Гладких Марине Петровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

2.5.2.3.Липской Анастасии Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36» г. 

Перми; 

2.5.3. «педагог-психолог»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 31 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55



32 
 

2.5.3.1.Лопатиной Надежде Павловне, педагогу-психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

2.6. Чайковского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года 

по должности: 

2.6.1. «учитель»: 

2.6.1.1.Крыловой Наталье Николаевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

2.7. Чусовского городского округа Пермского края с 28 марта 2023 года по 

должности: 

2.7.1. «учитель»: 

2.7.1.1.Галкиной Татьяне Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа «Союз». 

И.о. министра                                                                                            Н.Е. Зверева 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-343 от 18.04.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 32 из 33. Страница создана: 17.04.2023 17:55




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33

